

Tallinna Polütehnik

TALLINNA POLYTEHNILISE INSTITUUDI PARTEIORGANISATSIOONI, DIREKTSIOONI, ELKNU KOMITEE JA TEENISTUJATE NING ÜLIÕPILASTE AMETIÜHINGUKOMITEEDE HAALIKANDJA

Nr. 5 (21) Kolmapäeval, 8. märtsil 1950. a. II aastakäik



ELAGU KANGELASLIK NÕUKOGUDE NAINE!

Käesoleval aastal tähistavad nõukogude inimesed rahvusvahelist naistepäeva 8. märtsil töötajate poliitilise ja tööalase aktiivsuse võimsa tõusu olukorras, mis on seotud eelseivate NSV Liidu Ülemnõukogu valimiste ettevalmistamisega. Selle päeva tähtsamine toimub ka ainult mõni-päev hiljem sellest, millal NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja Üleliidulise Kommunistliku (bolševike) Partei Keskkomitee andis välja määruse toidu- ja tööstuskaupade jaehindade uue alandamise kohta, milline samm omakorda näitab Nõukogude Valitsuse ja partei pidevat hoolitsust töörahva heaolu eest. Ja seda siis seega pälvivad ka nõukogude naised.

Juba Suur Sotsialistlik Oktoobrirevolutsioon andis naisele esmakordselt võrdsed õigused mehega kõigil elualadel ja hiljem leidis need õigused kindlustamise Stalinlikus Konstitutsioonis. Kommunistliku ühiskonna aktiivsete ülesehitajatena, oma maa täisõiguslike kodanikena on nõukogude naised need õigused ka kõige laialdasemalt ära kasutanud ja oma kangelasliku eeskujuga on nad tõstnud ka kogu maailma naiste aktiivsust.

Naine on kujunenud määratu suureks jõuks sotsialistliku ühiskonna ülesehitamisel. Nõukogude Liidus töötab tööstuses üle 327 000 naisinseneri ja -tehniku, 35 000 naist töötab teaduslikes uurimisinstituutides, 20 180 naist töötab kõrgemate koolide õppejõududena. Kaks miljonit naist töötab rahvaharidusorganites, enam kui üks miljon tervishoiuorganites. Väljapaistvate tööde eest teaduse, leiutuste, kirjanduse ja kunsti valdkonnas on 289 naisele määratud Stalini preemia.

Nõukogude naised ohtralt kasutavad kõiki võimalusi teaduse ja kultuuri viljelemiseks. Naised moodustavad peaaegu poole kõrgema haridusega eriteadlaste üldarvust meie maal.

Tallinna Polütehnilises Instituudis ligi ühe kolmandiku üliõpilastest moodustavad naised. TPI lõpetanud on juba 131 naist, kes nüüd kõik töötavad juhtival kohtadel ENSV tööstuses, kaubanduses ja teaduse alal.

Koos kogu rahvaga sammuvad nõukogude naised kindlameelselt edasi selles tunnetuses, et nad kõigi oma saavutuste eest võlgnevad tänu kommunistlikule parteile ja suurele Stalinile. Selge eesmärk ja kindel tahe innustavad meie naisi järjest uutele kangelastegudele kommunismi aktiivsete ülesehitajatena.

NSV Liidu Ülemnõukogu valimistele lähevad TPI naised vastu uute töövõitudega, uute saavutustega õppedukuse ja õppedistsipliini tõstmise alal.

TPI direktori käskkirjast rahvusvaheliseks naistepäevaks

Avaldan eeskujuliku ametialase ja ühiskondliku töö eest kiitust järgmistele seltsimeestele: Ksenia Tarmisto, Hilda Broks, Armilda Zagrivina, Erna Slabovitš, Alide Tallmeister, Anette Pajin, Asta Klamm, Johanna Nipper, Endla Einloo.

Avaldan eeskujuliku õppe- ja ühiskondliku töö eest kiitust järgmistele naisüliõpilastele:

Ingrid Mardi, Irene Murumets, Helvi Pahl, Olga Kontšajeva (ehitusteadusk.); Hilja Pärt, Tamara Nikiforova, Maie Kiiler, Natalia Silina, Silvia Kivirähk, Vilma Luuken, Ingrid Mere, Aili Juhandi (keemia-mäetead.); Anni Masing, Liia Rand, Virve Abbi, Ester Viikma, Linda Kubas, Vaike Mölder (majandusteadusk.).

VALIMISJAOSKONNA NR. 11 AGITPUNKTI

TÖÖPLAAN

viimsetel valimiselsetel päevadel

- 9. märtsil kl. 19 — Valijate kohtumine NSVL Ülemnõukogu saadikukandidaatide sm-ta N. Karotamme ja K. Proosiga. Pärast kohtumist kontsert.
- 10. märtsil kl. 17 — Instruktaaz agitaatoritele: „Kindlustada 12. märtsil valijate organiseeritud ilmumine valimispunkti kuni kl. 12. päeval“ (sm. Rodionov).
- 11. märtsil kl. 17 — Agitaatorite vestlused valijatega nende varakult hääletamisele ilmumise kindlustamiseks.

Valimiste päeval 12 märtsil toimuvad valijalle Kopli rahvamajas olates kell 7 hommikul maksutakineotendused. Kl. 15 järgneb nukuendused, kl. 19.00 TPI isetegevuslaste kontsert ja kl. 21.00 madruste isetegevuslaste kontsert.

TPI EESKIJULIKKE NAISI

Direktori käskkirjas kiitust pälvinud teenistujaid ja naisüliõpilasi



Teenistuja A. PAJIN



Sekretär A. ZAGRIVINA



Majandustead. III k. üliõpil. A. MASING



Üliõpilane H. PAHLA (A-82)



Üliõpilane S. KIIVIRÄHK (K-61)

Valimiskastide juurde!

Röömsaid, helavaid laule on kuulda nagu noorus vaid laulda neid saab — tõttel homsesse, helgesse, suurde lähme valimiskastide juurde üle kogu me mõõtmatu maa.

Üle maa, mille kahtide süvest loovad väärtusi tugevad käed, üle maa, mille põldude sülest lähvad vabade rahvaste hüveks soode ründelee nooruse väed.

Lähme töö juurdest, loengusaalist, suurel peopäeval, uhke me riht, kogu Kodumaa meiega valib, ja on kõigi me südameis Stalin, meie võitluse looja ja juht!

Üliõp. U. BEEKMANN

MEELDEJAAV ÖHTU

27. veebruari öhtul olid Kopli rahvamaja avar saal ja rõdu viimse võimaluseni kogunenud täis valijaid. Nad olid tulnud tutvuma oma saadikukandidaadiga Rahvuste Nõukokku sm. Kati Proosiga. Sm. Kati Proosi tutvustasid valijatele sm-d Päss ja Rodinov, millele järgnesid sõnavõttud valijatelt.

Kati Proosi töökaaslane sm. Silajev märkis, et „Kati Proos ei ole mitte ainult vabariigi esimene stahhaanovlane, parim kärnritegija ja meie tehase uhkus, vaid ka väarikas Tallinna Linna Tööraha Saadikute Nõukogu liige, kes on suutnud täita oma valijate soove. Ta ei hoiu oma oskusi ja kogemusi ainult endale, vaid emalikul hoolitseb ka oma õpilaste eest. Kes meie tehases ei tunne noori stahhaanovlasi Sura Bondarenkot, Siina Sepat, Varja Kaminskajat ja teisi Kati Proosi kasvandikke. Omades niisugust kaadrit, meie tehase julges võtta valimiste auks endale kohustuse anda produktiooni rohkem kui seni ja meie ka täidame selle lubaduse.“

Sisukate sõnavõttudega esinesid veel sm-d Schmidt, Mölder jt.

Suure aplausi saatel astus kõnetooli saadikukandidaat Kati Proos. Ta tänas kõiki temale osutatud usalduse eest ja meenutas, et lihtsa tööinimesena ta varem ei võinud sellisest õnnest unistadagi, mida praegu üle elab. „Töötan parteile ja seltsimees Stalinile, et annan kogu oma jõu rahva huvide teenimisele.“ lõpetas oma sõnavõtu sm. Kati Proos tormiliste kiiduavalduste saatel.

A. SIUADI

AGITAATORITE AUÜLESANNE

NSVL Ülemnõukogu valimiste päeva võtavad nõukogude inimesed vastu suure üldrahvaliku pidupäevana. Meie, Stalinliku Konstitutsiooni pääkesest valgustatud maal osutuvad nõukogude võimuorganite valimised tõeliseks üldrahvalikuks asjaks.

Suur osa on selles töös täita agitaatoritel. Olla valimiskampaania aktiivseimaks osaliseks, kõikjal laialdaselt arendada võitluslikku agitatsiooni, — see on iga agitaatori tähtsaim kohus.

Rõhuv osa meie agitaatoreist täidab oma ülesandeid kohuse-truult, pidades iga päev sidet valijatega. Agitaatorid sm-d Silde, Roos, Tiikma, Kikerpill, Maksimovski, Tamre, Koppel, Karu, Saar ja palju teisi on selle eeskujuks, kuidas tuleb teostada massilist selgitustööd valijate keskel. Need agitaatorid on juba viinud valijatega läbi kümneid üksik- ja grupivestlusi.

Agitbrigadiirid sm-d Dokelin ja Laurits süstemaatiliselt korraldavad rahvarohkeid vestlusi valijate elukohtades. Näit. elamus Vene-Balti nr. 3 toimunud ettekannele viibis kuulajatena 100—130 inimest. Agitpunkti poolt äsja korraldatud valijate kohtumisest sm. Kati Proosiga võttis osa üle 500 valija.

Valimisteni on nüüd jäänud veel mõni päev. Selle aja jooksul tuleb iga päev tutvustada valijaid Ülemnõukogu saadikukandidaatide sm. Nikolai Karotamme ja sm. Kati Proosi elukäigu ja tegevusega. Agitatsioon nende valimiseks Ülemnõukokku osutub valimiskampaania praeguses etapis agitaatorite peauülesandeks.

Samuti tuleb valijaid ette valmistada selleks, et hääletamine meie valimisjaoskonnas lõpetataks 100% -liselt juba kl. 12-ks päeval. Agitaatorid peavad valijaile selgeks tegema, et üksmeelne ja organiseeritud ilmumine valimispunkti 12. märtsil on nende kõigi aukohuseks.

Mehaanikateaduskonna agitaatorid on püstitanud endale ülesande organiseerida valimispäeval valijate kollektiivne ilmumine valimispunkti. Seda algatust tuleb kõigiti toetada ja levitada ka teistes agitbrigadides.

Agitaatorite töö valimisteni jäänud päevadel peab olema suunatud sellele, et kõik valijad ilmuksid valimistele üksmeelselt ja annaksid oma hääled kommunistide ja parteitute stalinliku bloki kandidaatide poolt!

Agitpunkti juhataja U. SOOSAAR



TPI agitaator K. Kask vestlusel Bekkeri 6 naisvalijate keskel naiste päeva eel L. Trapido foto

ÜHE AGITAATORI ARVAMUS

NSVL Ülemnõukogu valimiste ajal agitaatoritele antud tähtsad ülesanded on edukalt täidetavad siis, kui agitaatorid suudavad luua tiheda kontakti valijatega. Seda kontakti aitavad luua agitaatori õige suhtumine valijatesse ja tema pingutus meeldivate elamuste pakkumiseks.

Valija juurde ei tule minna

kui õpetaja, sundija, tüütaja, vaid kui seltsimees, kes omab valijaga ühist soovi vestelda suurtest sündmustest, mis toimuvad meie riiklikus elus, aga ka arutleda argipäevastest muredest ja rõõmudest. Tekib varsti elav, tihed kontakt ja harilikult soovib vestluse lõpetamist ennemini agitaator (ajapuudusel) kui valija. O. SILDE

